АДМИНИСТРАЦИИ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЕНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬННЫЙ РАЙОН  «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2023 года                                                                                     № 28

п. Ленинский

 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.07.2020г. № 11 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»

      В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях актуализации реестра муниципальных услуг администрация сельского поселения «Ленинское» постановляет:
1. Внести в Реестр  муниципальных услуг  сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Ленинское» от 28.07.2020г №11 согласно актуализированных данных. (приложение к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственным за ведение и Реестра муниципальных услуг  сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края специалиста администрации сельского поселения «Ленинское» Лис Юлию Николаевну.
3. Ответственным должностным лицом за качество предоставления каждой муниципальной услуги  назначить специалиста администрации Лис Юлию Николаевну.
     4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения «Ленинское»   и  опубликовать на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -https://uletov.75.ru/ в разделе сельские поселения      «Ленинское».

     5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения «Ленинское»                     Т.И.Романова

                                  Приложение
к постановлению
 от 28.07.2020 г № 11
с внесенными изменениями от 23.11.23 №28
Реестр муниципальных услуг сельского поселения «Ленинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	НПА утвердивший услугу

	1.
	Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 22 от 26.10.2020г

	2.
	 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 17 от 06.10.2020г

	3.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 18 от 06.10.2020г

	4.
	Присвоение или изменение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости в сельском поселении «Ленинское»
	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 15 от 17.09.2020г

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 24 от 26.10.2020г

	6.
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан
	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 19 от 06.10.2020г

	7.
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 25 от 26.10.2020г

	8.
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование

	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 23 от 26.10.2020г

	9.
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах

	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 12 от 05.08.2020г, №17 от 24.09.2021г., №19 от 20.06.2022г., №9 от 23.03.2023г.

	10.
	Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 22 от 26.10.2020г

	11.
	Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 4 от 20.01.2021г

	12.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление администрации сельского поселения «Ленинское» № 28 от 16.11.2022г

1